
obsah 100+1
OSOBNOSTI ČESKÉHO NÁRODA

Mandlová, Gollová 
a „jejich" nacista
Hvězdy československého filmu 
a nacistický šéf Českomoravského 
filmového ústředí? To zavání přímo 
antickou tragédií!

Poklesky 
Boženy Němcové
Doslova celonárodním tématem 
se na několik týdnů začátku roku 
staly milostné eskapády ikonické 
spisovatelky. Božena Němcová opět 
dokázala zaujmout a šokovat

Záhadný konec 
Jana Masaryka
Vyskočil z okna sám, nebo mu někdo 
pomohl? To bohužel nezjistilo ani vy
šetřování, které skončilo na začátku 
března tohoto roku

Oldřich Nový: 
Muž, který 
neodcházel

„Zavřete oči. odcházím...“ 
Se seladonem, kterého Oldřich Nový 

ztvárnil ve snímku
- Kristián, neměl 

on sám mnoho 
společného. Svou 

první a jedinou 
manželku

i

N
 st

ra
na

KRUTOVLÁDCI V ČELE STÁTU

Gangster Josif Stalin @
Slavní vůdcové o svých mladistvých 
letech lžou a cenzurují pravdu. Co 
ze své cesty k moci skrýval diktátor 
Stalin?

Císař Nero: Zapálit, 
zavraždit, otrávit (310]
Vedle proslulého Caliguly je císař 
Nero dalším z galerie zhýralých 
a pološílených římských císařů. Jaké 
hříchy mu historie připisuje?

Prostitutka
„královnou Konga“ 77
Jak se pařížská prostitutka stane 
multimilionářkou a málem i panovni
cí? Šestnáctileté Caroline Lacroix při
hrál osud do cesty o 48 let staršího 
belgického krále

HRDINOVÉ A DOBRODRUZI

Odvážný Ir v sutaně •
Odvážný irský kněz vytvořil za
2. světové války v Římě rozsáhlou síť 
spolupracovníků, kteří s vědomím 
papeže zachránili tisíce lidí, a ještě to 
dělal přímo gestapu před nosem

Osudový závod
Hanče aVrbaty 33
Jména Hanč a Vrbata nejspíš zná kaž
dý milovník hor a bílého sportu. Jejich 
smrt, od níž letos uplynulo 108 let, je 
příběhem kruté náhody i velké oběta
vosti a hrdinství

Detektiv a zločinec 
Francois Vidoq I
První soukromý detektiv v dějinách 
sám strávil dvacet let coby podvodník 
a zloděj, než se nakonec přidal k po
licii a dokázal zkrotit zločin v paříž
ských ulicích

SMUTNÉ ŽENY V POZADÍ

Ztracena o 
ve světě mužu ESI
V roce 1921 převzal Albert Einstein 
Nobelovu cenu. V děkovné řeči se o své 
bývalé ženě Milevě nezmínil. Následně 
jí ale odeslal veškeré finance, které 
k ocenění náležely

Konec smutné 
císařovny Sissi
Ačkoli Sissi přicestovala k Ženevskému 
jezeru inkognito, její přítomnost byla 
brzy prozrazena. To uvedlo do pohybu 
sérii náhod, které vyústily v osudovou 
tragédii

• • 
i %

W
 st

ra
na

100+1 Speciál 2021
vychází 16. záři 2021

www.stoplusiednicka.cz

(E-mailové adresy zaméstnanců 
vydavatelství jsou tvořeny podle vzoru 
prijmeni@epublishing.cz)

Vedoucí populárně-naučných časopisů
Pavel Nygrýn

Šéfredaktor David Bimka

Vedoucí vydání Marek Telička

Jazyková editorka Jana Vašinová

Jazyková korektorka Lenka Borková

Grafická úprava Jakub Havliš

Produkce, výroba Ivan Pospíšil

Adresa redakce 100+1
Extra Publishing, s. r. o.
Bubeníčkova 9, 615 00 Brno
Tel.: 546 606 008, fax: 549 210 724

Inzerce a marketing
Iva Procházková, Jana Ambrozková

Extra Publishing Praha
Anděl Park Smíchov
Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5

Extra Publishing Brno
Bubeníčkova 9, 615 00 Brno
Tel.: 546 606 008, Fax: 549 210 724

Předplatné ČR 

na adrese redakce:
Extra Publishing, s. r. o., 
předplatné časopisů, 
Bubeníčkova 9, 615 00 Brno, 1 

telefon: 545 211 880 
(prac. dny po-čt, 8-16 hod.) 
web: www.epublishing.cz 
e-mail: predplatne@epublishing.cz

Reklamace na e-mailu: 
reklamace@epublishing.cz

Vedoucí distribuce Marcela Rešková

Předplatné SR 
písemné: Mediaprint-Kapa
Pressegrosso, a.s.
Stará Vajnorská 9
P.O.BOX 183, 830 00 Bratislava
Infolinka: 0800 188 826,
E-mail: info@ipredplatne.sk, objednavky@ 
ipredplatne.sk
www.ipredplatne.sk

Pokud to není výslovně uvedeno, akční 
nabídky, dárky apod. se nevztahuji na prodej 
předplatného na Slovensku, které zajišťuje 
společnost Mediaprint-Kapa Pressegrosso.

Distribuce
V České republice distribuuje společnost 
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s r. o., 
na Slovensku Mediaprint-Kapa 
Pressegrosso, a. s. a soukromí distributoři

Tisk
Walstead Moraviapress s. r. o., Břeclav

Vychází každých 14 dní v Brně,
ISSN 0322-9629, ISBN 978-80-7525-414-6, 
MK ČR E 20427.

Autorská práva ke zveřejněným materiálům vykonává 
vydavatel Extra Publishing, s. r. o. Jakékoliv 
užiti části nebo celku, zejména přetisk a šířeni 
jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, je bez 
předchozího souhlasu vydavatele zakázáno.

-Extra
nvorrining
Vydavatel
Extra Publishing, s. r. o.
Bubeníčkova 9, 615 00 Brno
IČ 27 68 92 47, DIČ CZ 27 68 92 47

Produktový ředitel Petr Broža 
Obchodní ředitel Pavel Pospíšil
Finanční ředitel Ivan Pospíšil

http://www.stoplusiednicka.cz
mailto:prijmeni@epublishing.cz
http://www.epublishing.cz
mailto:predplatne@epublishing.cz
mailto:reklamace@epublishing.cz
mailto:info@ipredplatne.sk
ipredplatne.sk
http://www.ipredplatne.sk

